
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 002-2021- UE 011- BID 
 

PRECISIONES AL PLIEGO DE CONSULTAS DE CONSULTAS  
 DOCUMENTOS DE LICITACIÓN  

ADQUISICIÓN DE LAPTOPS Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS PARA MINISTERIO PÚBLICO  

 

 

Consulta. -  

 

 
Respuesta. - No se acepta lo indicado, por lo que deberán considerar lo requerido 
en los DDL.  
 

 
Consulta. -  

 
Respuesta. – Se ha remitido resolución y publicada en la página web, 
https://www.gob.pe/institucion/mpfn/campa%C3%B1as/4524-llamada-a-licitacion 

 
Consulta. -   

 

Firmado electrónicamente por: Ochante
Cahuana Jenny
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 04/08/2021 12:02:33

Firmado electrónicamente por: Carreazo
Yrizales Anllelo Paolito
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 04/08/2021 12:11:57



Respuesta. - Las políticas del Banco Interamericano de Desarrollo, admiten el uso 
de varias monedas.   El contrato se ajusta con base en la oferta que sea adjudicada.    

 
Consulta. -  

 

 
 
Respuesta. - El presente llamado a licitación, ha sido establecido Incoterm 
DDP 2010, a fin de que el vendedor cubra al máximo las responsabilidades 
de los bienes, tales como realizar trámites aduaneros, gastos de transporte 
(hasta dejarlo en el destino acordado) entre otras obligaciones; por lo que no 
se acepta la condición propuesta.  

 
 



 
Consulta. -  

 

  
 



 

 
 
Respuesta. – Ver Enmienda N° 03, actualizada.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consulta. -  

 

 
Respuesta. - La forma de pago se encuentra establecido en la CGC 16.1 de 
la proforma de contrato. Ver enmienda Nro 20. 

 
 
Consulta. -  

 
 
 
 



 
Respuesta. – El plazo ejecución de la presente licitación, inicia desde 
el día siguiente de la firma de contrato.  

 
 

Consulta. -  
 

 
 

Respuesta. – Las consultas y enmiendas fueron atendidas el 15 de 
julio, sin embargo, la fecha de presentación de ofertas estuvo 
programada para el 04 de agosto, teniendo un plazo de veinte (20) 
días calendario para preparar su oferta. Sin embargo, ver enmienda 
N°20 y 21 que se adiciona a las enmiendas ya notificadas. 

 
 
 
 
 
 
 



Consulta. -  
 

 

 
Respuesta. – Ver Enmienda N° 03, actualizada.  

 
  



LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL N° 002-2021- UE 011- BID 
 

PRECISONES A LAS ENMIENDAS DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACIÓN  
ADQUISICIÓN DE LAPTOPS Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS PARA MINISTERIO PÚBLICO  

 
 

ENMIENDA N° 03 Especificaciones Técnicas 
Pagina  83 

Numeral  6.1 Lugar y plazo de entrega 

Dice  

 

Debe 
decir  

6.1. Lugar y plazo de entrega 
Los bienes descritos en el punto 5.1 Descripción y cantidad de bienes serán 
entregados en el Almacén Central del Ministerio Público, sito en la Av. Abancay cdra. 
5, Cercado de Lima, precisando que la distribución de los equipos será 
responsabilidad de la entidad. 
Plazo de entrega: 
El plazo de entrega será de hasta 70 días calendarios para la entrega de 1500 
unidades de computadoras personal portátil y de hasta 120 días calendarios para la 
entrega de 6219 unidades de computadoras personal portátil, 7719 unidades docking 
station, 7719 unidades monitores LED, 7719 unidades teclado y mouse inalámbrico, 
los cuales deben computarse desde el día siguiente de suscrito el contrato. 

 

 

ENMIENDA N° 017 Sección VI. Requisitos de bienes y servicios conexos 
Pagina  75 

Numeral  1. Lista de bienes y cronograma de entregas  

Dice  

 

Debe 
decir  

1. Lista de Bienes y Cronograma de Entregas 

[El Comprador completará este cuadro, excepto la columna “Fecha de entrega ofrecida por el 
Oferente”, que deberá ser completada por el Oferente]. 

N.de 
Lote  

Descripción 
de los bienes  

Cantidad 
Unidad 
física 

Lugar de 
entrega final, 

según se 
indica en 
los DDL  

Fecha de entrega (de acuerdo a los Incoterms) 

Fecha más 
temprana 
de entrega 

Fecha 
límite 

de entrega  

Fecha de entrega 
ofrecida por el licitante 

[la proporcionará 
el Oferente] 

01 

Computadora  
Personal Portátil 

1,500 Unidad 

Almacén Central 
del Ministerio 
Público, sito en la 
Av. Abancay 
cdra. 5, Cercado 
de Lima. 

 
70 días 

calendario 

Indique el número de días 
después de iniciado el plazo 

6,219 Unidad  
120 días 

calendario 

Docking Station  7,719 Unidad  
120 días 

calendario 

Teclado y mouse 
inalámbrico 

7,719 Unidad  
120 días 

calendario 

Monitor  7,719 Unidad  
120 días 

calendario 
 

 



ENMIENDA N° 019 Sección II. Datos de la Licitación (DDL) 
Pagina  108 

Numeral  CGC 16.1 

Dice  

 

Debe 
decir  

La forma y condiciones de pago al Proveedor en virtud del contrato, tanto para 
bienes importados como para bienes suministrados desde el país del Comprador 
serán las siguientes:  
 

Forma de pago  Condición  

Primer pago: (Monto calculado 
según oferta, por 1500 laptops)  

Por la entrega de los 1500 laptops,  
previa conformidad  

Segundo pago: (Monto 
restante del contrato)  

Por la entrega de los bienes 
- 6,219 laptops  
- 7,719 Docking Station  
- 7,719 Teclado y mouse inalámbrico 
- 7,719 Monitor Previa conformidad 

 
El presente proceso de Licitación, contempla la posibilidad del uso de Carta 
de Crédito, como forma de pago.  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENMIENDA N° 020 Sección II. Hoja de Datos  
Pagina  44 

Numeral  IOA 22.1 

Dice  

 

Debe 
decir  

La presentación de la Oferta será únicamente, al 

Correo electrónico: adquisicionesue011@mpfn.gob.pe 

Asunto: Presentación Oferta LPI 002-2021-UE 011 -BID 

Atención: Comité de Selección 

La fecha límite para la presentación (y/o retiros, sustituciones o 

modificaciones) de las Ofertas es: 

Fecha: 18 de agosto del 2021 

Hora: 15:00 horas de Perú UTC -5 

 

 

ENMIENDA N° 021 Sección II. Hoja de Datos  
Pagina  44 

Numeral  IOA 25.1 

Dice  

 

Debe 
decir  

El comprador a través del comité de evaluación realizará la reunión 

virtual de apertura de ofertas. 

La apertura de las Ofertas (así como la lectura de notificaciones de retiro, 

sustitución o modificación de Ofertas, si hubiera) se realizará en la fecha 

siguiente: 

            Fecha: 18 de agosto del 2021 

Hora: 15:30 horas de Perú UTC -5 

 

 

 
 


		2021-08-04T12:20:24-0500
	VELEZ ROJAS Emerson Dante FAU 20131370301 soft
	Doy V° B°




